
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 6/22  

CJ MML 151866/22 

Ing. Jana Kolomazníková/  

485 243 497 

13.7.2022 

 

 

Dodatečné informace III.  
 

v rámci otevřeného podlimitního řízení: 

 

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Jabloňová – stavební práce“ 
 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: 

ZD 5.3.2. uvádí, aby účastník předložil seznam osob, složený z minimálně jedné osoby 

splňující požadavky a to s podmínkou autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. Ve 

smlouvě o dílo odstavci 6. řízení stavby a provádění díla požaduje osoby s uvedenou 

podmínkou autorizace 2 a to hlavního stavbyvedoucího zhotovitele a zástupce zhotovitele. 

Prosím o upřesnění tohoto požadavku, ohledně splnění ze strany účastníka – kolik 

autorizovaných osob má být doloženo. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ve smlouvě o dílo v článku č. 6 bod 6.1. Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích je 

možné jako zástupce zhotovitele uvést i osobu, kterou je prokazována kvalifikace v rámci 

veřejné zakázky, tudíž zadavatel nepožaduje doložení dvou rozdílných osob vedených v 

seznamu ČKAIT. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 2: 

V rámci ocenění zadavatelem předloženého Soupisu prací u objektu "SO 01a.1 - Bourací a 

demontážní práce" máme provést likvidaci střešní vrstvy z eternitových desek. Konkrétně se 

jedná o ocenění položky č. 52 "Odborná demontáž střešního souvrství z eternitových desek s 

cementovým potěrem vč. předpisových transportů, likvidace a bezpečnostních opatření 

spojených s likvidací azbestu - oprávněnou firmou" v množství 1307,777 m2. Podle Technické 

zprávy objektu SO 01 se předpokládá výskyt eternitových vlnitých desek s výškou vlny 50 mm. 

Odborná stavební literatura uvádí, že váha takovéto eternitové desky je cca 13 kg/m2. 

Žádáme proto zadavatele o potvrzení správnosti úvahy, že množství likvidovaných 

eternitových desek bude cca 17 t a dále žádáme o doplnění příslušných položek k poplatku za 

skládku, likvidaci a odvozu materiálu. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Položka č. 52 SO 01a.1 je soubornou položkou zahrnující veškeré činnosti související 

s odstraněním, přepravou a likvidací azbestu z plochy 1307,777 m2. Odhad 17 t odpovídá 

technickému předpokladu. Uchazeči ocení položku 52 jako soubornou položku bourání, 

včetně všech požadavků vyplývající z právních a normativních ustanovení týkajících se těchto 

prací. 

 Dotaz č. 3: 

ZD v článku č. 4 uvádí termín dokončení plnění do 14 měsíců, dále termín a harmonogram 

řeší návrh smlouvy o dílo v odstavci č. 3.5 a článku 4. Ze zadání není jasné, zdali má 

dodavatel předložit časový a finanční harmonogram do nabídky (či před podpisem smlouvy). 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Časový a finanční harmonogram bude požadován až po vybraném dodavateli před podpisem 

smlouvy. 

 

 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou i nadále podat svoji 

nabídku nejpozději do 22. 07. 2022 do 9:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  

https://zakazky.liberec.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 

„Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702 719. 

 

 

 

Za zadavatele: ……………………………………………. 

               Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

                 primátor města Liberec 

 

https://zakazky.liberec.cz/

		2022-07-14T08:19:47+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. ff67ae59ded800e8df89495560c485d7f2ea5088




